REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
DREJTORIA E VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTABILITETIT
Sektori i Pérpunimit té¢ Deklaratave ,Vlerésimit dhe Rimbursimit
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Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: Shogerisé - C.C.S. OFFICE
Nipt : K71630026T
Administratori : Genc Likoskéndaj
Adresa e aktivitetit : Rruga SULEJMAN DELVINA,

TIRANE

[ nderuar Z. Genc Likoskéndaj,

Né pérgjigje té kérkesés tuaj me nr. 24946 prot, dt. 07.05.2014 , po ju dérgojmé té konfirmuar bilancin
kontabél pér vitin ushtrimor 2013, t& dorézuar prané Drejtoris¢ Rajonale Tatimore Tiran¢ me nr. 8216 prot,
daté 27.03.2014.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

€ SHQ/»
\Q_GJ"THSH IRKJTOR RAJONAL

Rruga “Jordan Misja”, Godina e Hipotekés Web site: www.tatime.gov.al
Tel & Fax 04/ 22 84 12
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Njesia Raportuese : *CCS OFFICE*Shpk
Numri Unik(NIPT): JK71630026T

Adresa: RRUGA SULEJMAN DELVINA PRANE STADIUMIT DINAM®

TIRANE

N

J
&l /Individuale

Periudha Kontabel :
01 Janar 2013 deri me 31.Dhjetor 2013

Monedha e Paraqitjes:  Lék.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek
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Njesia Raportuese : *CCS OFFICE*Shpk
Numri Unik(NIPT): JK71630026T

Adresa: RRUGA SULEJMAN DELVINA PRANE STADIUMIT DINAM®

TIRANE

Pasqyrat Financiare Individuale
Dhe
Shenimet shpjeguese

Periudha Kontabel :
01 Janar 2013 deri me 31.Dhjetor 2013

Monedha e Paraqitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




CCS OFFICE
RRUGA S.DELVINA

Pasqyra Financiare te Vitit shpk

Nr

AKTIVET

viti 2013

2,012

AKTIVET AFATSHKURTRA

1. Aktivet Monetare

1,556,266

838,050

- Banka

1,035,232

814,400

-Arka

521,034

23,650

2. Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

- Kliente per mallra,produkte e sherbime

5,354,560

5,700,478

- Debitore, Kreditore te tjere

- Tatim mbi fitimin

47,678

102,832

- TVSH

512,682

- Te drejta e detyrime te ortakeve

- Parapagime furnitore

- DEBITOR-KREDIT TJERE

4 |nventari

29,711,153

34,585,750

- Lendet e para

- Inventari | imet

- Prodhim ne proces

- Produkte te gatshme
- Mallra per rishitje

29,711,153

34,585,750

-Parapagesa per furnizime

-Amballazhe

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

-Shpenzime te periudhave te ardhme

AKTIVET AFAT GJATA

14,163,861

11,381,951

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

14,163,861

11,381,951

- Toka

- Ndertesa

- MJETE TRANSPORTI

440,000

440,000

- Aktive te tjera afatgjata materiale

10,941,951

10,941,951

- Aktive afatgjata ne proces

2,781,910

3.Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

50,833,518

53,121,743




Pasqyra Financiare te Vitit shpk

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

2,013

2,012

PASIVET AFATSHKURTRA

22,280,818

29,188,214

1. Direvativet

2.Huamarrjet

- Overdraftet bankare

- Huamarrjet afatshkurtra

3.Huate dhe parapagimet

22,280,818

29,188,214

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

21,772,439

26,804,182

- Te pagueshme ndaj punonjesve

396,605

2275475

- Detyrime per sigurime Shog.Shend.

84,111

76,857

- Detyrime tatimore per TAP-in

27,663

31,700

- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

- Detyrime tatimore per TVSH-ne

- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

- Dividente per tu paguar

- Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjate

- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

- Bono te konvertueshme

-Parapagesa per furnizime

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (I +11)

22,280,818

29,188,214

KAPITALI

28,552,700

23,649,345

1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali aksioner

18,864,000

18,864,000

4 Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

762,778

478,594

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

4,306,751

10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,619,171

4,306,751

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+11+11l)

50,833,518

52,837,559




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

=~

Nr |Pershkrimi | Elementeve 2013 2012
Te ardhura Totale 114,053,642 104,030,829
1|Shitjet neto 114,053,642 104,030,829
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces
blerje malli 109,070,022 99,336,080
Furnitura 2,530,574
INVESTIME 2,781,910 (8,856,690)
4|Materialet e konsumuara 108,632,135
ndryshim gjendje 4,874,597 (7,890,560)
5|Kosto e punes 4,257 603
- Pagat e personelit 3,373,699 3,054,050
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore 883,904 510,025
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 517,522 352,200
transp e takese dog 382,095 858,201
Te perjashtuara 1,150,494 1,406,654
7|Shpenzime te tjera te panjohura (7,349,194) (4,050,760)
8|Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 110,121,229 100,500,320
9|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 3,932,413 3,530,509
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet .
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 1,200,000 1,254,770
13|Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare
14|Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 3,530,509
shp te tjera
totali | fitimit 5,132,413 4,785,279
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 513,241 478,528
16/1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) AB19.172 4,306,751
17|Elementee e pasqyrave te konsiliduara '- e :

CCS Office
Mjaftime Ramadanaj

/" “Genc Likoskendaj,
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Shogeria "CCS OFFICE SHPK

NIPTI K71630026 T
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lro‘;::.':e St;l(;::mr _ g
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 -
b) | Ndryshimet e gjiéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 (4.874)
c) | Mallra té blera 6051 12103 110,220 96,684
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - -
€) | Shpenzime per sherbime B605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,373 3,054
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 883 410
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 517 352
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pgg_;.jithshme 611 12402 2,530
c) |Qera 613 12403
d) |[Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12408
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 382
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 535+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 108,921 100,500
Informaté: 2013 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 9 9
2|Investimet 15000 2,781
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat. asete te reja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021

Page 1




Shogeria "CCS OFFICE SHPK

NIPTI K71630026T
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nowi | Ay 2013 2012
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 114,000 104000
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
4 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té
|gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |per kapital :. ) 72 11300
nga I cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 114,000 | 104,000

Page 1
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LIRENG

SHOQERIA”LIRENG AUDITING” SH.P.K

Adresa: Rruga “Dibres” Pall.324/1 Tirane
Email: lireng.auditing@gmail.com
Tel/Fax: +355 42 450 952
Mob: 0672079155

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE
TE SHOQERISE “ C.C.S. OFFICE” SHPK
PER PERIUDHEN 01.01.2013-31.12.2013

Per Drejtimin e “ C.C.S. OFFICE ” Shpk

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shogerise “ C.C.S. OFFICE ” Shpk te cilat perbehen nga
bilanci me 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyren e te ardhurave,pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe

pasqyren e flukseve te parase per vitin e mbyllur, nje permbledhje te politikave te rendesishme
kontabel.dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per pasqyrat financiare

Drejtimi i entitetit eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqgitjen e pershtatshme e te singerte te
ketyre Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pergjegjesi perfshin; :
e hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per

pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi ose gabimi;

o zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel,
o si dhe kryerjen e gmuarjeve kontabel qe jane te aresyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia e shogerise tone audituese eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin e kryer. Auditimi i kryer iiga ana e jone u be ne perputhje me
Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat e
etikes dhe te planifikojme e te kryejme auditimin me qellimin, per te marre siguri te arsyeshme
nese Pasqyrat Financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshiu;
e kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve
te dhena ne pasqyrat financiare.
e Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire vleresimin e
rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate




kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre qge te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme
per rrethanat perkatese te entitetit, por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

e Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura dhe llogjiken e gmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi me vecorite specifike te
saj, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

e Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Opinioni i kualifikuar

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare te Shogerise *“ C.C.S. OFFICE ” Shpk paragesin ne
menyre te drejte ,ne te gjitha aspektet materiale,pozicionin financiar me 31 dhjetor
2013,performancen financiare dhe flukset e mjeteve monetare per vitin e mbyllur ne perputhje me
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Audituesi

“LIRENG Auditing” Sh.p.k

Neshat MAZ spert Kontabel i Regjistruar)

Tirane,Mars 2014




